Протокол № 1

собрания родителей и выпускников в 9 классе

МБОУ «Ильинская СОШ»

от   08 ноября 2019 года

                                              Присутствовало: 9 родителей

12 обучающихся 9,11 классов

4 учителей-предметников

Повестка дня:
1. О порядке проведения государственной итоговой аттестации выпускников

9-х классов по образовательным программам основного общего
образования в 2020 году.

2. О порядке проведения государственной итоговой аттестации выпускников
11-х классов по образовательным программам среднего общего
образования в 2020 году.

3. Анализ результатов успеваемости и качества обученности выпускников 9,
11 классов по итогам 1 четверти. Советы родителям и учащимся по
подготовке к ГИА.

По вопросам организации и проведения ГИА выпускников 9-х и 11-х классов в
2020 году слушали  заместителя директора по УВР Е.И.Пронькину. Она
познакомила родителей с приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора
№ 189/1513 от 07.11.2018 г. «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования»;
№ 190/1512 от 07.11.2018 г.  «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования».
Детально остановилась на следующих пунктах:

 формы проведения ГИА;
 участники ГИА, допуск к ГИА, итоговое собеседование и итоговое

сочинение как допуск к ГИА;
 выбор предметов для сдачи ГИА;
 требование по информационной безопасности при проведении ГИА;
 организация работы ППЭ;
 правила поведения на ГИА;
 результаты ГИА, прием и рассмотрение апелляций.
 проект расписания экзаменов;

 дополнительные материалы для проведения экзаменов по отдельным
учебным предметам;

 продолжительность экзаменов;
 минимальное количество баллов по предметам; перевод баллов в

школьную отметку;
 условия получения аттестата об основном общем образовании;
 условия получения аттестата о среднем общем образовании;
 информационное сопровождение ГИА.
По третьему вопросу классные руководители 9 и 11 класса, учителя-

предметники рассказали  о проблемах учащихся 9 и 11 класса в обучении. Был
озвучен предварительный выбор экзаменов выпускниками 2020 г. Даны
рекомендации по подготовке к ОГЭ.  Родители и учащиеся получили памятки по
психологической подготовке к экзаменам.

Решили:

1. Принять к сведению информацию по вопросу проведения
государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов в 2020
г., изложенную в  изученных документах.

2. При организации и проведении ГИА строго руководствоваться
документами, регламентирующими государственную итоговую
аттестацию выпускников.

3. Усилить контроль за посещаемостью учащимися уроков, подготовкой
домашних заданий и подготовкой к ОГЭ и ЕГЭ.

С нормативным документом по проведению ГИА

приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора
№ 189/1513 от 07.11.2018 г. «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования»;
№ 190/1512 от 07.11.2018 г.  «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования»
и решением собрания ознакомлены:

№
п/п

ФИО родителей подпись

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10
11
12
13

Заместитель директора по УВР            ___________________      Е.И.Пронькина